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SMART-TURIZMNI XORIJIY TAJRIBALAR 
ASOSIDA RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI

Isroilov Xusanboy Ibrohimjon oʻgʻli
Farg‘ona politexnika instituti, tayanch doktorant

Nishonboyev Doniyor Erkinjon oʻg‘li
Farg‘ona politexnika instituti, Iqtisodiyot kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Turizm butun dunyo boʻylab iqtisodiy oʻsishning asosiy tarkibiy qismlaridan biridir. Turizmning 
asosiy talabi dunyoning turli burchaklaridan tobora koʻproq sayyohlarni jalb qilish hisoblanadi. Smart-turizm 
deganda turizmni yaxshilash uchun innovatsion vositalar va yondashuvlarni ishlab chiqish uchun aqlli sha-
harlarga oʻxshash axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qoʻllash tushuniladi. Smart-turizm AKT, mobil 
aloqa, bulutli hisoblash, sun’iy intellekt va virtual reallik kabi asosiy texnologiyalarga tayanadi. 

Kalit so‘zlar: Smart-turizm, AKT, Buyumlar interneti, bulutli hisoblash, sun’iy intelekt, virtual reallik.

Abstract: Tourism is one of the main components of economic growth around the world. The main demand 
of tourism is to attract more and more tourists from different parts of the world. Smart tourism refers to the 
use of information and communication technologies similar to Smart cities to develop innovative tools and 
approaches to improve tourism. Smart tourism relies on key technologies such as ICT, mobile communi-
cation, cloud computing, artificial intelligence and virtual reality.Key words: Smart tourism, ICT, Internet of 
Things, cloud computing, artificial intelligence, virtual reality.

Аннотация: Туризм является одной из основных составляющих экономического роста во всем мире. 
Основной потребностью туризма является привлечение все большего количества туристов из разных 
уголков мира. Смарт-туризм подразумевает использование информационных и коммуникационных 
технологий, подобных умным городам, для разработки инновационных инструментов и подходов для 
улучшения туризма. Смарт-туризм опирается на ключевые технологии, такие как ИКТ, мобильная 
связь, облачные вычисления, искусственный интеллект и виртуальная реальность.

Ключевые слова: Смарт-туризм, ИКТ, Интернет вещей, облачные вычисления, искусственный интел-
лект, виртуальная реальность.

 BMT News ma’lumotlariga koʻra, 2030-yilga borib dunyo boʻylab 1,8 milliard odam sayohat 
qiladi. Ushbu hajmdagi sayohatchilarni qabul qilish uchun mamlakatlar sayyohlik infratuzilmasini tar-
tibga solish va yaxshilash vositasi sifatida Smart-turizmga intilmoqda. Smart-turizm – bu innovatsion 
texnologiyalar va ma’lumotlarga asoslangan yechimlar orqali turizm va mehmondoʻstlikni osonlashti-
radigan sayyohlik sanoatiga transformativ yondashuv.

Smart-turizm konsepsiyasi raqamli axborot va xizmatlarni sayyohlik tajribasiga muammosiz inte-
gratsiya qilish uchun axborot-kommunikatsiya (AKT) vositalarining imkoniyatlaridan foydalanadi. 
Maqsad turistlarga koʻproq moslashtirilgan, qulay, samarali va xavfsiz sayohat variantlarini taklif qil-
ishdir. Shuningdek, u iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirish, madaniy merosni himoya qilish va ta’kidlash 
hamda turizm sanoatining atrof-muhitga ta’sirini kamaytirish orqali mezbon mamlakatlarga yordam 
beradi. Bundan tashqari, turizmda AKTga asoslangan texnologiyalarga sarmoya kiritish va rivojlanti-
rish orqali mezbon mamlakatlar tashrif buyuruvchilarning faolligini kuchaytirishi va ko‘proq sayyohlik 
daromadlarini jalb qilishi mumkin.

Smart-turizm Yevropa Ittifoqida paydo boʻlgan bo‘lib Yevropaning koʻplab mamlakatlarida va 
boshqa joylarda ajoyib natijalarni koʻrsatmoqda. Yevropa Ittifoqining “Smart-turizm” konsepsiyasi 
turli yechimlar sifatida namoyon bo‘lishi mumkin, jumladan, yanada samarali transport, mamlakat 
bo‘ylab bepul Wi-Fi tarmog‘iga kirish, yo‘l harakati tartiblari yoki ommaviy hodisalar haqida avtomat-
lashtirilgan ogohlantirishlar, onlayn tarzda olinishi mumkin bo‘lgan madaniy obidalar uchun elektron 
ruxsatnomalar, elektr transporti imkoniyatlar va  boshqalar.
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Mamlakatlarda Smart-turizm amaliyotlarini qabul qilish va qoʻllashning koʻplab usullari mavjud.  
Birinchidan, ular Smart Tourism maqsadlariga mos keladigan yangi turistik mahsulotlar va xizmatlarni 
qoʻllab-quvvatlash uchun innovatsion texnologiyalarni qoʻllashga ochiq boʻlishi kerak. Ular, shuning- 
dek, oʻz jamoalari va iqtisodiyotlarining uzoq umr koʻrishini yaxshilash uchun barqaror amaliyotlarni 
ilgari surish va joriy etish yoʻllarini izlashlari kerak. Smart-turizm, shuningdek, muloqotni rivojlantirish, 
muvaffaqiyatli amaliyotlarni almashish va kelajak uchun shaharlararo va xalqaro bilim bazasini rivoj- 
lantirish uchun mamlakatlar va shaharlar oʻrtasidagi hamkorlikka tayanadi.

Smart-turizmning ba’zi amaliy ilovalari mobil ilovalar, veb-saytlar va buyumlar interneti (Internet 
of Things) qurilmalarini oʻz ichiga oladi, ular sayyohlarga turli raqamli aloqa nuqtalaridan moslashuv- 
chan yechimlarni taqdim etadi. Mobil ilovalar va veb-saytlar sayyohlarni yoʻlda ulashning ajoyib usuli 
boʻlishi mumkin. Ular butun mamlakat boʻylab ishlatilishi mumkin va ularga kirish oson. Ular diqqatga 
sazovor joylar, transport yoki voqealar haqida real vaqtda ma’lumot berish uchun moʻljallangan 
boʻlishi mumkin. Shuningdek, ular sayyohlar turizm ofisiga bormasdan ma’lumot izlashlari uchun 
chatbot xususiyatiga ega boʻlishi mumkin.

Smart-turizmning raqamli ilovalari individual imtiyozlarga asoslangan tavsiyalarni taqdim etishi 
va hatto tarixiy joylar va diqqatga sazovor joylarda immersiv, interaktiv tajribalarni taqdim etish uchun 
kengaytirilgan haqiqatni oʻz ichiga olishi mumkin. Yaxshisi, koʻproq texnologik yechimlarni oʻz ichiga 
olish va qogʻoz mahsulotlariga boʻlgan ehtiyojni kamaytirish orqali mahalliy turizm sektorining uglerod 
gaz ajratmasini kamaytirishi mumkin.

Qabul qiluvchi mamlakatlar uchun turli aloqa nuqtalaridan toʻplangan ma’lumotlar tashrif buyuruv- 
chilarning xatti-harakatlari haqida qimmatli ma’lumotlarni olish uchun ishlatilishi mumkin. Bu ularga 
moslashtirilgan marketing strategiyalarini yaratishga va turizmni yanada samarali boshqarish uchun 
resurslardan foydalanishni yaxshilashga yordam beradi. Smart-turizm ilovalari sayohatchilarning 
yo‘nalishlar bilan qanday aloqada bo‘lishida, qulaylik, shaxsiylashtirish va barqarorlikni oshirishda 
hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lishi mumkin.

Smart-turizm konsepsiyasi bir nechta tur va ilovalarni oʻz ichiga oladi, ularning har biri sayohat 
tajribasining turli jihatlarini yaxshilash uchun moʻljallangan. Bu turlarga resurslar taqsimotini optimal-
lashtirish va barqarorlikni yaxshilash uchun maʼlumotlar tahlili va buyumlar interneti texnologiyasidan 
foydalanadigan maqsadli boshqaruv tizimlari kiradi.

Yana bir tur – qulay axborot yechimlaridan biri bu haqiqiy vaqt rejimida ma’lumot beruvchi mobil 
ilovalar va veb-saytlar Smart-turizm tashabbusi uchun juda muhimdir. Ushbu qulay yechimlar navi-
gatsiya yordami va diqqatga sazovor joylar yoki ovqatlanish uchun moslashtirilgan tavsiyalar berishi 
mumkin.

X U L O S A
Bugungi kunda rivojlangan mamlakatlarda va balki rivojlanayotgan mamlakatlarda ham cheksiz 

Smart-turizm imkoniyatlari mavjud boʻlib, sayyohlar qulayligi va xavfsizligini ta’minlovchi texnologi-
yalardan foylanishi ularning imkoniyatlarini yanada ortishiga olib keladi.

Shu jumladan, O‘zbekiston Respublikasining turizm salohiyatini oshirish maqsadida Smart-tu-
rizm elementlaridan samarali foydalanish mamlakatimizga ham turistlar oqimini kengaytirishga sabab 
boʻlibgina qolmay balki yangi oqimlarni yaratishga ham zamin boʻladi. Kelajakda turizmni asosiy soha-
lardan biri sifatida koʻrilar ekan Smart-turizm eng maqbul rivojlanish yoʻli sifatida tanlanishi lozim.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘xati:
1. Mowforth M. and Yan Munt (2003), Turizm va barqarorlik, rivojlanish va uchinchi dunyoda yangi turizm, 2-nashr. Rout-

ledge.
2. Mur SA, Dowling, RK (2002), Tabiiy hudud turizmi: ekologiya, ta’sirlar va boshqaruv. Buyuk Britaniya: Channel View 

nashrlari.
3. Fletcher, J. (1989), Kirish-chiqish tahlili va turizm ta’sirini oʻrganish, Turizm tadqiqotlari yilnomalari 16, 4: 514-29.
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“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: №046523. PNFL:  30407832680027



J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” 

jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.


